[image: image1.png]

	ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ

ҪĔрпӲ районӖ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔрпӲ район
АДМИНИСТРАЦИĔ

ЙЫШӐНУ
2019 ҫ. юпа уйахē 02 -мӗшӗ 518 №

Ҫӗрпӳ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 октября 2019 года № 518
г. Цивильск

О внесении изменений в Постановление Администрации Цивильского

района Чувашской Республики от 01 декабря 2011 № 776

«Об утверждении Порядка определения объема и условия

предоставления субсидий из бюджета Цивильского района

Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям

Чувашской Республики на цели, не связанные с оказанием ими

в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг

(выполнением работ)
В целях реализации мероприятий федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование", утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, распоряжения кабинета Министров Чувашской Республики от 23 июля 2015 года №444-р "Об утверждении плана мероприятий на 2015 – 2020 годы по реализации в Чувашской Республике концепции развития дополнительного образования детей (с изменениями и дополнениями)", распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.08.2019 г. №737-р "О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Чувашской Республике", руководствуясь Уставом Цивильского района Чувашской Республики, администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Цивильского района бюджетным и автономным учреждениям Чувашской Республики на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (далее - Порядок), утвержденного постановлением администрации Цивильского района от 01 декабря 2011 года №776, следующие изменения:

1) дополнить пункт 2 Порядка абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

"мероприятия, проводимые в рамках федеральных и/или региональных проектов";

"оказание автономным учреждением образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования в качестве поставщика образовательных услуг в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района и финансовый отдел администрации Цивильского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава администрации Цивильского района

	Николаев И. В.